
Bestyrelsesmøde Hvidovre Kajakklub 4. august 2008

Til stede: Helle Stuart, Inge Ribers, Nina Mortensen (ref.), Johnny Mossin, Søren Sibbersen, Peter Schrøder
Afbud: MayBrit Dollmeyer

1. Solvarme
Erik Olsen deltog  i den første del af bestyrelsesmødet,  hvor punktet  solvarme blev behandlet. 
Målet  er at  nå   frem til  et   forslag,  der kan behandles på  efterårets generalforsamling. Erik har 
undersøgt   forskellige muligheder  for   installation af  solvarme  i  klubben,  så  vi  kan opvarme det 
varme brugsvand ved hjælp af solvarme.

Modellen består af tre solvarmeabsorbenter med en samlet flade på 18 m2, der er forbundet til en 
1.500 liter buffertank i et lukket kredsløb. Via en varmeveksler ledes varmen fra buffertanken over 
i brugsvandet. For at sikre at der også er varmt vand, når solvarmen ikke giver nok varme, er der 
elvarmere i toppen af buffertanken. I forbindelse med varmeveksleren placeres en termostat, der 
styrer temperaturen på vandet i bruserne. Prisen for grundsystemet er 72.000 inkl. moms ekskl. 
montering, så det anslås, at hele systemet inkl. diverse smådele og moms koster ca. 100.000 kr.

Søren   havde   talt   med   Mark   Rasmussen,   der   ligeledes   har   set   på   muligheder   for   solvarme
opvarmet brugsvand. Han havde fået oplyst, at HvK ville kunne klare sig med et væsentligt mindre 
og dermed billigere anlæg. Derfor mødes Erik Olsen og Mark Rasmussen onsdag efter handicap i 
klubben og finder ud af, hvorfor der er så stor forskel på de to modeller, og hvilken der kan opfylde 
vores behov for varmt vand.

2. Kommende aktiviteter
Husk,  at  der er  seriøse klubmesterskaber  med fælles start  på  handicapruten onsdag den 23. 
august.   Søren   står   for   præmier   m.v.   Hvis   du   vil   være   med   til   at   arrangere   de   sjove 
klubmesterskaber i september, så giv Søren et praj.

Det er dejligt, at Viggo Olsen igen i år står i spidsen for Kalveboderne Rundt  løbet på land med 
havudsigt hele vejen rundt. Løbet finder sted lørdag den 25. oktober, og hvis du vil give en hånd 
med, så vil Viggo helt sikkert gerne høre fra dig. Tilmelding til løbet åbner snart på internettet.

Der  var  desværre   ikke 15 personer,  der  havde meldt  sig  som  interesserede  i  overnatning på 
Svejbækkolonien i forbindelse med årets udgave af Tour de Gudenå, så Inge afbestiller kolonien.

Festen for 24 timer kajakstafettens deltagere den 3. oktober står Inge og Helle i spidsen for. Helle 
sender invitationen. Prisen fastsættes, så den dækker omkostninger til mad og borddækning m.v. 
Musikken dækkes  fra  overskuddet   fra  stævnet.  Der  skal  være  salg af  diverse drikkevarer   fra 
baren, som kan give en ekstra fortjenste. Maden bestilles udefra.

Efter DMkortbane vil sæsonens gode resultater  bl.a. de nordiske mesterskaber til Lisa Stuart 
Rørhauge og Peter Meelby  traditionen tro blive fejret i klubben med kage og tale.

Bestyrelsen er  på   visions/strategidage den 29.30.  august.  Det   foregår   sammen med Sundby 
Kajakklubs bestyrelse for at give mulighed for at få ideer fra en anden klub. Nogle temaer tages af 
begge bestyrelser i plenum; andre behandles af hver klubs bestyrelse for sig. Som tidligere nævnt 
er fx elite/ungdomsarbejde på planen. Der vil også komme inspiration fra en ekstern oplægsholder.
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Planlægningen af vinterens aktiviteter er gået i gang. I lighed med tidligere år, vil der være fælles 
vægttræning/ergometer/spinning for voksne i klubben og fællesløb fra klubben onsdag aften. Helle 
står igen i år i spidsen for tirsdagsgymnastikken på Langhøjskolen, så der bliver mulighed for at 
holde formen ved lige vinteren igennem. Vi har mulighed for poloaftener i Avedøre Svømmehal, 
og Peter finder instruktører til det. Der arbejdes endvidere på et træningstilbud til børn/unge, men 
mere om det, når det er faldet på plads. Vil du gerne give en hånd med til vinteraktiviteterne eller 
har ideer til aktiviteter, foredrag eller andet, så giv besked til bestyrelsen.

3. Afholdte aktiviteter
Igen  i  år   var  Hvidovre  Kajakklub med  til  aktiv  sommer,  hvor  Frank  Hindborg  stod   for  at  give 
børnene en god oplevelse i kajaksporten. En stor tak til Frank for indsatsen.

Vokseninstruktionsholdet er ved at være færdig for i år, hvor der er kommet 12 nye roere igennem 
forløbet. Tak til instruktørerne og velkommen til de nye medlemmer. Der har ikke været turbohold i 
år pga. mangel på instruktører.

4. Lokaler: porte og døre
Da der bliver ved med at være problemer med de nye automatiske porte, bliver de nu lavet om, så 
de  kommer   til  at   fungere  på   samme måde som de  gamle porte  med en manuel   lås.  Henrik 
Petersen er på opgaven.

Låsene på skydedørene fra terrassen til klubstuen og vægttræningslokalet er gået  i stykker på 
grund af for hårdhændet behandling. Johnny kontakter Stig Sørensen for at få  lavet dørene og 
samtidig få en vejledning, der kan hænges op ved dørene. Der er flere, der er i tvivl om, hvordan 
dørene låses og åbnes, så derfor vil en vejledning forhåbentlig være med til at sikre, at låsene ikke 
bliver ødelagt igen.

5. Lidt af hvert
Sammen   med   udsendelse   af   nyhedsbrevet   i   midten   af   juli   blev   der   udsendt   EPPbeviser   til 
klubbens frigivne roere. Var du frigivet pr. 31. december 2007 og har du ikke modtaget et EPP
bevis, så kontakt Peter.

Der er p.t. ca 90 på vores venteliste. Det svarer nogenlunde til, hvad der plejer at være på denne 
årstid.

Peter  meddelte,  at   han  har  besluttet   ikke   at   stille  op   til   genvalg   til   bestyrelsen  på   efterårets 
generalforsamling. Tak til Peter for hans store indsats i bestyrelsen.

Finn Kristensen låner klubben den 10. januar 2009.

Og til  sidst en opsang: Man må   ikke bruge andres private udstyr    hverken kajakker,  pagajer, 
overtræk, redningsveste eller andet  uden udtrykkelig aftale med ejeren. Desværre bliver dette 
ikke overholdt, ligesom der bliver fjernet sæder og fodspark fra klubbens kajakker. Alle klubbåde 
skal efter hver rotur lægges tilbage på sin plads med alt udstyr monteret.

5. Fremtidige bestyrelsesmøder
Næste møde afholdes mandag den 8. september kl. 19 hos Nina.

Bestyrelsesmøde HvK 4. august 2008 side 2


